
震災法律援助業務用 

                                    年   月   日 

日本司法支援センター    地方事務所長殿 

私選委任契約承認申請書 

≪相談者≫ 

 

私は、この度、日本司法支援センターの震災法律相談援助を受けましたが、当該法律相談

に関する震災代理援助・震災書類作成援助、及び民事法律扶助の代理援助・書類作成援助の

申込は行いません。 

 

相談日    年   月   日 

 

相談者（自署）            （印） 

 

≪弁護士・司法書士≫ 

 

 上記相談者の案件について、以下の理由から震災法律援助業務に係る事務の取扱いに関す

るセンターと弁護士・司法書士等との契約条項第 16 条第 2 項による地方事務所長の承認を

求めます。 

 

 

 

 

 

 

弁護士／司法書士           （印） 

 

上記承認いたします。 

     年    月    日 

 

弁護士／司法書士         殿 

 

日本司法支援センター    地方事務所長        （印） 

 

平素より当センターにおける震災法律援助業務について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

震災法律相談援助をご担当いただいた案件や、その他援助要件に該当すると思われる方について、私選受任・受託の勧誘をされる場合

には、契約条項第 16 条第２項の規定に基づき当地方事務所長の承認が必要となっておりますので、お手数ですが上記の事項にご記入の

上、申請くださいますようお願いいたします。なお、場合によっては理由等につき、補足してお伺いする場合もあります。 

承認番号 20  － 

私選委任契約する理由（必ずご記入ください） 

 

承認番号 20  － 

平素より当センターにおける震災法律援助業務について、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

震災法律相談援助をご担当いただいた案件や、その他援助要件に該当すると思われる方について、私選受任・受託の勧誘をされる場合

には、契約条項第 16 条第２項の規定に基づき当地方事務所長の承認が必要となっておりますので、お手数ですが上記の事項にご記入の上、

申請くださいますようお願いいたします。なお、場合によっては理由等につき、補足してお伺いする場合もあります。 

 


